政務活動費収支報告書

平成29年4月10日

福知山市議会議長

田中法男様

会派名地域政党ふくちゃま議員団

経理責任者荒川浩司⑨

平成28年度 政務活動費収支報告書の提出について

福知山市議会政務活動費の交付に関する条例第7条第1項及び

第 2項の規定に基づき、下記のとおり平成28年度政務活動費

収支報告書を提出します。

記

費動

入

活

出
務政

収

支

1

4

0

G

360,00 0 円

（単位：円）

科 目 金 額 備 考

調査研究費 38,448円・ (H29,2/13東京板橋区ハッピーロード

視察）

研 修 費 174,808円． (H28.ll/18). 第 21回清渓セミナー

（東京）

(H29,2/7）中山間地域における在宅医

療のケ｝ススタデ、ィ研修会〈高梁市）

(H29)2/13～1°4）地方議会総合研究所セ

ミナ｝

広報 費

広 聴 費

要請・陳情活動費
，コ色ミ、 議 費

資料作成費 23,686円ゐ コピー、文具

資料購入費 15,599円・ 書籍

人 件 費

事 務所費
ム口、 計 252,541円

ν

ゾ ー酬
E
E
E
E
E
t
t
t
t町

J
j

⑧

3 残額 107.459 円

（注） 備考欄には、主たる支出の内訳を記載

平成29年 3月31日据出

福知山市議会議長

田中法男様

会派名 地域政党ふくちゃま議員団（

代表者名 荒川浩司crrv
政務活動費研究研修視察報告書

1 視察・研修年月日 平成28年 11月 18日（金）

2 視察研修先 第21回清渓セミナ｝

場所 主婦会館ブ。ラザエフ 9階（東京都千代田区六番町15番地）

3 参加者氏名 荒川浩司

以上 1名

4 経 費 合計 4 5 ,8 0 0円 v

5 視察・研修項目

・講座IVf地域再生J ～行政に頼らない感動の地域づくり～

講師 最重哲郎氏 （鹿児島県鹿屋市串良町柳谷自治公民館長）

ev 碁調講演「復興が日本を変えるj

講師 岡本全勝氏 （内閣官房参与福島復興再生総局事務局長）

聞践報告 （住民主体の樟波防災まちづくり計間）

講師 西原茂樹氏 （静岡県牧之原市市長）

6 添付書類 視察研修工程表・写真・資料（別添のとおり）

7 経費精算審 （別添のとおり）

政務活動費研究研修視察報告書

平成28年 11月18日（金）

第21回漕渓セミナ｝

（会派名 地域政党ふくちゃま議員団）

N 「地域再生～行政に頼らないむらおこしJについて

V 「阪神淡路大震災～東日本第震災～2016

1 視察研修内容

・講座wr地域再生J ～行政に頼らない感動の地域づくり～

講師 重哲郎氏 （鹿児島県鹿鹿市串良町柳谷自治公民館長）

f土台づくり」

・企業会計原則（人財・帳簿（数字で諮る）・総力戦・納税）

．リーダー不可欠、感動と感謝で人の心をゆさぶる

・リーダーは親しみやすくて、近づきゃすい人（勇気と度胸）

．地域活動に補欠はいない

・講座V 基調講演「復興が日本を変えるJ

講師 岡本全勝氏 （内閣官房参与福島復興再生総局事務局長）

－試された日本国政府「想定外が起きた・津波と原発の 2つの対策本部・前例が無いことを

するJ

・復興で日本：を変える「復興とは何か・主体と手法と拡大・これからの公共J

・講座V 基調講演「復興が日本を変えるJ

講師 岡本全勝氏 （内閣官房参与福島復興再生総局事務局長）

－牧之原市の「商規格ネットワーク・特産物・観光・日本ーのお茶の生産重量・産業構造J

・対話による協働のまちづくり「検討期・試行期・育成実践期・協働パ…ジョンアップ期・

津波防災まちづくり計画1～4・粋っくり事業・第2次総合計磁の策定・まち、ひと、し

ごと創生総合戦略・今やっていること 1～4J

2 施策の比較検討と評価

•N f地域再生jについては、本市とこの「やねだんJの活動は現在では比較にならない

が、本市もこれから本格的に各地域で「地域協議会Jの設置が行われる。

その時の、「人づくり物づくり・地域住民への現金の還元・若者が返ってくる地域づ

くり jの仕掛け方を見習いたい。

その光にはリ…ダーの「目配り・気配り・心配り・勇気と度胸Jであることが良く分

かった。

・V「復興が日本を変えるJについては、水害の町、我が福知山市としても災害対応と雷

う簡では大いに学ぶところがある。

特に、災害時の組織の縦割りの弊害や前例が無いことへの支持命令系統の迅速な対応の

仕組作りは重要である。

今後はどうあれ、地域資源を活かした防災カが試される時代に入ってきている。各地域

協議会や町内会の自主防災の質がカギ握る。

行政と地域の役割を明確にして、今後は本市でもス今ノレアップが求められている行政経

営マネジメントの仕組を活用した地域防災の考え方も、個人的にはあるかと考える。

本市としても、水害の避難場所としての民間焔設も含めた集会所や公民館施設の安全な場

所の確保と避難に関する仕組作りが必要であり、その仕掛け方は現在模索中である。

3 施策施行・導入の方策と課題

wr地域再生jについて本市で、は、地域協議会の設置や、それに伴う自治基本条例の設置

が進められているが、住民にその必要野性は理解されておらず、周知には十分に時間を掛けて

いただき、主役と実行者は住民であることを徹底的に周知して頂くことが重要であり、また

課題であると考えます。

4 写真・資料等

別紙参照

福知山市議会議長

田中法男 様

1 視察・研修年月日

会派名

政務活動費研究研修視察報告書

平成29年2月7日（火） !.

平成29年 3月31日提出

地域政党ふくちゃま議員団 恥

代表者名 荒川浩司(J；な

2 視察研修先 中山間地における在宅医療のケ｝ススタデ、イ研修会

場所 岡山県高梁市 高梁市介護老人保健施設（ひだまり苑）

3 参加者氏名 荒川浩司

以上 1名

4 経費 合計 18,990円・

5 視察・研修項目

岡山県高梁市

テーマ「中山間地域における在宅医療の夜り方について」

6 添付審類 視察研修工程表・写真・資料（別添のとおり）

7 経費精算審 （別添のとおり）

政務活動費研究研修視察報告書 （会派名 地域政党ふくちゃま議員団）

平成29年2月7日（水） 岡山県高梁市視察

（市制施行：平成 16年 10月1日 －人口： 32,161人）

視察研修項目

・研修項目 中山間における在宅医療の在り方について

1 視察研修内容

地域福祉の拠点について

・川上診療所 ・在宅介護支援センター

老人保健施設 ・底住近接

2 施策の比較検討と評価

本市と比較した場合、大型病院や個人病院の環境は本市の方が充実はしているが、将

来を見据えた時に在宅介護や医療の方向性は避けて通れない事は明織であり、今の時期

にその在宅の体制を構築することが急務と考える。

高梁市は「援療・在宅介護・老人保健・隈住近接・地域・ Np 0 ・ボランティアJを

巻き込んだ体制と、それぞれが補助金に頼らない自立経営を確立させながら、医師・看

護師 ·PT•OT等の専門職の人材確保と育成を進められ、全国でも特化した先進地と

なっている。

この功績は、施設長の菅原英次所長の存在であり、一人の医師としての役割を大きく

超えたマネージメント能力によるところが大きいと考える。

しかしながら、今後は人口減少と専門スタップ、財政的なバランスの変化に対応でき

る仕組みが組めるか、また人材的な後継者の育成も必要さなっており、時代の変化に対

応できるマネ～ジメント能力が更に期待される。

3 施策施行・導入の方策と課題

本市の在宅介護に関する動きは、本格的にはこれからであるが、今のうちに各関機関

が連携を更にとる必要がある。

特に本市は地域の福祉カの育成が遅れており、「行政・民間 •NP0 ・住民jの協働

の位置づけを明確化した計画が必要と考える。その中で、各地域協議会や地区福祉推進

協議会との関係がポイントになると考える。

4 写真ー資料等

／ 平成29年う月 3／日提出

福知山市議会議長

田中法男様

会派名 地域政党ふくちゃま議員団（

代表者名 荒 川浩司⑪

政務活動費研究研修視察報告書

1 視察・研修年月日 平成29年2月 13日（月）～2月14日（火）

2 視察研修先 ( 1 ）東京都板橋区「ハッピ｝ロード大山商店街j

( 2）地方議会総合研究所会場東京会場

（アットビジネスセンタ…池袋駅前別館603号箆）

( 3）地方議会総合研究所会場東京会場

（アットビジネスセンタ…池袋駅前別館603号窓）

3 参加者氏名 2月13日（月）荒川浩司

2月14日（火）荒川浩司・塩見聡

以上 2名

4 経費 合計 148,466円

5 視察・研修項目

( 1 ）東京都板橋区 「ハッピーロ｝ド大山商店街J

福知山市のアンタナショッフ。としての現状と課題、今後の展開について、

(2）地方議会総合研究所

・実践！議会・議員支援の充実を

( 3）地方議会総合研究所

．、議員・職員のための質問力、政策立案カのレベルアップ

6 添付書類 視察研修工程表・写真・資料（別添のとおり）

7 経費精算書 (Jjlj添のとおり）

（；寄
勺什

政務活動費研究研修視察報告書 （会派名 地域政党ふくちゃま議員団）

平成28年 2月 13日（月）～2月 14日（火）

( 1 ）東京都板橋区大山商店街視察（2月 13日午前）

研修項目 福知山市のアンタナショップの現状と課題、今後の展開について

(2）地方議解総合研究所（2月 13日午後～ 14日午前、午後）

2月 13日午後講師 江藤俊昭氏（山梨学院大学法学部／大学院研究科長）

2月 14日午前・午後講師吉田利宏氏（元衆議院法制局参事）

1 視察研修内容

( 1）ハッピ～ロード大山商店街

－福知山の商品の販売状況について

－福知山のアンテナショップとしての可能性について

．事業としての限界と課鰯について

(2）地方議解総合研究所

・テーマ 「実践！議会情議員支援の充実をJ

・デ｝マ 「議会基本条例の活かし方・条例の読み方、作方、予算修正J

2 施策の比較検討と評価

( 1 ）ハツピ…ロ｝ド大山商店街

・福知山の産物が一定の販売カを持つ事は理解したが、出店団体の間定化に伴う

商品が限定されており、売り上げも減少傾向であり、全体として販売意欲が感

じられない。

(2）地方議会総合研究所

・議会基本条例の意義は、①対議会内「議会の改革として後廃りさせないJR対
執行部「議会改革の側面支援を実現化させるJ③対市民「市民との約束を明ら

かにするJ事が、明確に認識できた。

・議会報告会の成功のための工夫は、本市においても、ほぼ実現されているが住

民が意見を言い易い方法を考える必要がある。

・政策立案能力の活性化について、議会からの条例制定や一般質問での対案提案

や遺跡方法など、多くの課題がある事を総識できた。

3 施策摘行・導入の方策と繰趨

( 1) ハッピ…口…ド大山商店街

・毎月の 5万円弱の家賃代は、全て市の税金負担となっている。

・そもそも、この事業では本市のアンテナショップとしての機能達成は難しく、

販路の拡大等に対する戦絡が始めから感じられない。

－今後は、本来の本市のアンテナショップと、地元商品の販路拡大を目的とした

戦略をーから構築するしかない。

(2) 地方議会総合研究所、

・地方議会や議員は、行政学や行政法学的な専門的な理解が出来ないと、行政

を監視、チェックすることは難しいと痛切に感じた。

・予算編成権の無い議会から、予算修正する場合の限界の理由を知り、その修正

方法を具体的に学んだ。今回の講肢を受けてより良い福知山市議会を機能強化

し、価値を高めていく為にも、議員擬案の条例を制定できるようにしたい。

4 写真・資料等

経費精算書

会 探 名 地域政党ふくあチやま議員団

代表者名和i浩司匂
経理責任者 荒川浩司

（単位：円）

月 日 支出項目 支出額 領収書No.

平成28年 10月25 S 交通費 20,800円 ①

平成 28年 11月17詩研修費 2 5, 0 0 0円 ②

支出合計額 45,800円

支出科目：研修費

d 合計金額： 45,8 0 0円

守札lユ比忌

.~昨~（内 l;Q 体j 亀仏教ーを支はじ））
- ~,, - 1iQ（主）校CtoいJ) 一千るかム息長

の
NO.

領 収

傾城工〈財務＠

書 つ土、！

様

I I rlスI;1 ?f・・ (21 ;1
イ塁．

よ記念媛正に領収いたしました

平成 ；，－f年メP月 Jf日

初心丸一文：・1：九三l
凶 -f記九ム付税（8Q h J)

搭知山市牢鶴湾小字長ヶ坪t'tS番地の11
京都交通株式会社禰知山霊墾聖書

TEL0773 (22) 6367 ・・・・圃E

③
「・・ー・岡ー・・ー－－－－－ー・圃ー・・ー・・ー圃・ー・・－・圃ー圃・ー・・ー・－ー・圃ー..-.... -...ー・・1

領収書 ；
2016年11月17日

i 地必~、く叫活断手 す！

j青渓セミナ一実行委員

干105-0001 東京都港区虎ノ門3-23-6秀和虎ノ門三
日本青年館内

斗合 r:;--v o l ..-

第21回j青渓セミナー参加費として上記の金額を領収いたしました

・・・司・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・－・・－・・－・・－・・・・・・圃園田・・・・・・・・・・・・・・・a・・・・・圃・・・・

／
j

＼

地域政党ふくちゃま議員団

視察期間

工程表

平成28年11月17日 （木）～ 11月 19日 （土）

1 1 / 1 7日（木）

福知山駅（高速パス）

22: 30.発

l l月18日（金）

東京（高速ノ〈ス品川）

2 2 : 1 5発

~

1 1月18 （金）

東京（品川！）

6 : 3 0着

1 1月 19日（土）

福知山駅

→ 6:15着

主婦会館プラザエフ

9 : 3 0～1 6 : 0 0

第 21回清渓セミナー2日目

テーマ「行政に頼らない地域創生J

「復興が日本を変える、他J

月 日

平成29年2月 7日

支出合計額

経費精算書

抵4
代表者

経 理 責

支出項目 支出額

交通費 18,990円

' .

18,990円

国

〔単位~82

領収書No.

①
ノ

A
U

（往復）

支出科目：調査研究費

合計金額： 18,990円

平成29年 1月 31日

‘福知山駅 → 新大阪駅

①

領収書械吟3ベ誠君務~~~ !i

i:i1~Pt~wぉ(J;j；読書込み） 亀長女
上記金額躍すlこ積収いたしました 毛主ii-

聾入高品 J R乗車者頚 JR ticke 士宮

ii~fiit~li；社 t~f~li:
；；『；F1発行 1059台前 4 慎重量意時！

訟を叫付trtt色村恥ぜ→問

高梁駅~ 岡山駅ー→

2/7日（火）

福知山駅

地域政党ふくちゃま議員団視察研修工程表

新大阪駅 岡山駅

7:45発→着9: 3 2

9:42発→着10: 2 7

高梁駅

10:40発→着11 : 3 4

川上町医療センター（視察）

1 4 : 1 5～1 6 : 3 0

高梁駅 岡山駅

19:38発→着20:37

新大阪駅 福知山駅

20:58発→着21:42

22:04発→着2,3:5 1

月 日

平成29年 1月30日

平成29年1月 30日

平成29年 2月 13日

2月 14日

2月 3日

;

2月 13日

2月 13日

2月 13日

2月13日

2月 14日

2月14日

支出合計額

経費精算書

支出項目

調査研究費（荒川浩

司分・交通費・

宿泊費・振込手数料）

研修費（振込手数料）

研修費ー

研修費（2講座250

00円X2名）

研修費（塩見聡分・

交通費・宿泊費）

交通費（荒川浩 司

分・交通費）

交通費（塩見聡分・

交通費）

交通費（荒川浩司

分・交通費）

交通費（荒川浩司

分・交通費）

交通費（荒川浩司

分・交通費）

交通費（塩見聡分・

交通費）

ダ

名一者責

氏表理

：：i dEFT4古川

支出額

3 8,4 4 8円司

6.4 8円‘

1 5, 0 0 0円，

50、000円－

34,400円i

2,4 6 0円

3, 9 5 0円

1 5 0円．

1 5 0円．

2,290円’

9 7 0円．

14・8,466円‘

（単f立；－円）
領収書No.

①

事前振込 ②

②… 1

②－ 2
/ I

③

④

⑤

⑤

⑦

③

⑨

支出科目：研修費

合計金額： 14 7, 8 lg，円

①

(j)

言京都銀行

芝： tレi均三；

寺町2?4~内 f3 Q （向）
． 言、元？一発言、（者持続代j

u 写ほLf」千之時／3a （句）
cfこわし代 い品村i0・ rうオr 予ラィ）

‘亨ぽLf点千28 （千fl（止）

折、一完走？（者幹線代）

領収書
園田・・・・・圃圃園田園田園田・

地域政党ふくちゃま議員団 様

6 守tlX~ 2 f手（旬 開ぜ寸

4もらみ ~t1郭＇箱崎

下記の金額正！こ領収いたしました。

領収金額

｛専業行包）
No. 502911-651-01-1

2017年04月10日

株式会社ジェイアール東海ツアーズ

旅の通販セン歩一

TEL 03-6860-0588

発行者 E・E・.. ．
但し 2明内り研修旅費として（，沌令官：的er印紙税申刊

付につき京橋：

ご入金内訳

税務署承認済i

現金等 37,800

くご注意〉

・発行者印の無いもの及び金額を訂正したものは無効です。

品曾

。研げれ向＇る g （向）伶

之島i 光司セミ r~ く量誌料／ぽ 0 0 0内 J

O 干bXLf42@i千QCL－） 千tia千ftノ

芝

③含i砕上~ (,f,a ot, ＼守色『~－~，有i., 'l /f D doれ転.＇＇／

ちら二位儲句下iI与者三札 ’

一…一，」一一一一一，

③⑦  1.• .；京銀現金自勤務金支払機 ｜

ヨ
所持1ィ＇｝t;:r・・ ゥ灼キ山。様 1 I

長年長ィトウフクチヤマrィ'.JJ..ン様

。773-23-3710
〔お知締肱納付i斉

言京 都M＆行

③－1

領収証

()-l

地域政党ふくちゃま議員団様
金額 内

消費税等¥15 000

No

平成29年2月13日

但 2月13日セミナー受講料として

上記正に領収いたしました

②，z

干152-0032

東京都目黒区平町1-9-15

株式会社地方議会総合

②－2

て主 .J~ ，

1コ

一芭一一一一一一一..一一－ι島h“－ ιP一一 － 一一一一一一一一一一－一

領収証

地域政党ふくちゃま議員団様

金額

¥50000
内
的
一
一
日

No

平成29年2月14日

但2月14日セミナー受講料として（2名様分）

上記正に領収いたしました

〒152-0032

E 東京都目黒区平町1-9-15

株式会社地方議会総

？二＼・1,;p,;

七

①

喧空J・1⑦ インターネット受付領収書（お客様控）

領収日：／：：／：＂：＞：：：／~：：＜＝＂：も.，.，￥017年 2見 3日一日 時間 14時 24分
収納店錯、；）；イ一三：＇，＼ fa2 7 43-3 ・、

お申込商品代金 34,:4q'.o円必
い：三：ー：；；：＼措知山篠尾新町
申込~9・•：＼t,)274370345f889l7"

受付番号： 456890

お客様氏名： 塩見聡様 ゲリ句ト！lle kf--. 砂言語色魚；鳥海宏子？を
・O j(" 07732111 ff 仁し

物媛政争t＇：：：（ 伐材急電邑
発行者：三

’器開｛｛＇：合わせ先： JR東海ツアーズ

合計金額 31i4QQ円ω

（内消費税 広三s,1：！円含む）

電話番号： 03-6860-0588 メールアドレス： tsuhanka@jrtours.co.jp

お同い合わせ受付時間： 10:00-18: 00. ホームページ： http://www.jrtours.co.jp/

6

t主税千九
守政、之？ヰ之内（う(3（白） 言、対一脅言、（街特線ィヘつ

。存可2f年2内＇（3Q（同）

E, 子ぽL?4'2内l千g（長）

す、テ iし代；（はおよテit,；＇~7;t··九）

京言、一言、都（者斡z経｛J-()

4受取y

e千百21千之内，tB （止）

言、意r－ぬもム綬ゴ奇tl:包、 町、、、、、や

正監

筆、 血

ただし、乗車券類代
として、上詑金額を受領しました。

本領収証は時聞がたつと文字力鳴くなる場合がありますので、
長期間保存する場合はコピーをお取り下さい。

金970円

①

証
2017年 2月14日

印 紙 説 申 告 納

付 lζ っき渋告

説務署承認済

東日本旅客鉄道株式会社
手足葉原80 1 No.000037 ．

1,＼昆

地域政党ふくちゃま議員団 視察研修工程表

荒川浩司

視察期間 平成29年 2月13日（月）～2月 14日（火） 1泊2日

2/1 3日（月）

福知山駅

発 6:02 →

京都駅

7 : 1 9着

珍発7:45

東京駅

10:03着

大山駅（東武池袋線）

→ 1 0: 4 0着一今

ハッピーロード大山商店街

（とれたて村視察）

1 1 : 0 0～1 2 : 3 0

大山駅 地方議会総合研究所

（視察研修議会と議員支援）

→ 14:0 0～1 7 : 0 0 発 12: 4.5

ホテル グランドシティー（宿泊）‘

1 8 : 0 0

2月14日（火）

ホテル グランドシティ

9:00 →

地方議会総合研究所

（視察研修議員の為の政策力アップ）

9 : 0 0.～1 7 : 0 0 →

東京駅

発 1.7 : .3 o・ →

着

駅

8

山

5

知

：

福

1ワ白

着

。7
5

3

駅

：

都

9

0

－尽

1

2発

視察研修行程表

会 派名 jf地域政党ふくちゃま議員団J

目 、程 i平成29年2月13日（月）～2月14日（火）

日次i月日（曜） I 行

2月13日
（月〉

2月14日2 I
｛火）

3 ／
（）

福知山 →
12:44発
きのさき14号

京都 →
14:07着
のぞみ26号
14 : 18尭

アットビジネスセンター
池袋駅前別館603号

－ー『’b

徒歩

東京 →
l6: 26着
山手線
16:34発

池袋 →
山手線
18: 18発

程

池袋 →
17:03着徒歩

東京 →
18:58分着
のぞみ125号
19: 10分

ホテルグランドシティ

京都 →
21:25分着
きのさき19号
21:37分

福知山

t段取r

費：資料作成支出科目

θ： 23,686円合計金額：

重l区鍾

円金額 ~s-1 之 I 9 I()

面b .J.-j

上記金額を領収しました。
海型F

様伏Px.~衣粉、くちゃます象予間

福知山市市長公室

秘書課市民相談係

戸む

四
ヨ
ロ
帆
同
作
H
4

入
れ
も
あ

Hm

∞
口
球
幡
市
韓
日

H
h
λ
5
5～
巴
国

守
〉
E
m
v
H
J
h
H
H
H
由
工
ト
∞
J
h
O∞
の
寸
目
白
H
寸

∞O
球
農
韓
日
刊
邸
入
ヤ
百
九
一
一
缶

ト
一
）
ι
円
IHJhJhJhHE工
ト

∞

J
h
O｛
〕
寸
一
泊
四
日
寸

∞∞
F
m
z
諜…世
H
O
H

。
田
弘
凶
器

管理No.1011-404-0000245

伝票No.1011-404-009007

発行日：2017年02月08日

半657)

令頁且叉芸書

re~玖吃
ふ~ttv d-議長田

¥8 .. 8771一一

本長

（内消費税

ロじ．E

し
た

と
し

代
ま

ー

υ

ウ
／
た
ユ

ア

い

一

イ
収
機
1

／
領
電
町

’
に
ダ
栄

3
正
マ
市

川
い
額
ヤ
崎

山
金
社
高

フ
の
会
県

し
記
式
屠

但
上
棟
群

※印刷面を内側に折って保管願いますロ

鞄，877
内訳
現金

R

証収領
No. 03141 7

様地域政頃7，，＼（ちやまち基芦田

ク＠6回
二：：：：：玄：ヨ2:J~［~：ε：：：：：：：：：：：：：：：：：：：

文具・事務用晶・オフィス家具・DA機器

類前川太市商店
〒620心940福知山市駅南町2丁目261番地
TEL.0773-23-3211間 FAX0773-23帽 3212

上記正に領収致しました

日つク月

霊Z証言材料F唱壇，a唾［耐：1置

年2~

下
三E
Eヨ求主

円
－一窓口

．．
．

釘
削
圃
・
・
・
・
寵

2

P

目
一
（
田
園
周
ゆ
V
困
・
・
部
山
J

教

家
A

沼
盟
問
加
と

ル

昌

司

自

冗

『

オ
一

B
H
l
沼
市

m

灼
凶
吋
爽
陶
明
明
司

a
－－－
w哩ぺ

0

0；

山
一
一
一
一
副
楠
嗣
出
明
日
間

綿
踊
闘
地
函
弼
需
山
川
（
町

一
律
油
開
脳
聞
E
ト

t

・1型引い
m

盟
副
凶
師
哩
創
出

具
聞
は
げ
向
日
川
町
川

文
事

4
Z
4
t

，
日

L
出

株

会

副

百

m

官

F

w

仁：

.，..亀

30
D

様地域政党ふくちゃま議員団

門

／

』

内

ベ

M

4

H

7

「
h
u

”

仁； 6

〔取引鰻行〕京都北都信用金庫駅南支居藷出700088
京都銀行椙知山支店普Na787042
中兵庫信用金庫福知山支店晋Na0007145

（市専用口座），京都北都信用金庫，駅南支店晋Na1072076

塩見さとる様

7

8

口

J主

＠

証収領
No. 03307 8

きでま点、政的〈ちやま持i芦田様

回／同ら回
‘：：：：：：：空白：斑：ぅ：：：：：：：；；：：：：：：：：：：：

文具・事務用品・オフィス家具・ DA機器

類前川太市商店
苧620-0940.福知山市駅南町2丁目261番地
TEL.0773・23叫 3211間 FAX.0773-23圃 3212

上記正に領収致しました

日／ユ

＠たC1ts
E冨：l::rl•習祖国，~＇Uc制：： 1置

｛（〉月二し~年

量主
Eヨ

国－－－－
aa
－－－－－田品
w
h
4
4
D
’

具
店
画
法
・
司
寧
山
J

教
家

d
M
m溝
加
し
れ
市

ル
福
町
利
回
日
J

吋
一

E
u
r
白
川
町

内
口
組
窃
幽
明
判
瞥

a
－－－
v
爵

0

0

J

3
酬刷婦向－－－－

Z晶
『
骨
且
同
開

l胸
緬
『

1
L
m
？
i

m
鵠
開
閉
活
相
問
時
間
間

4
d
W
4鰐
－

F
島
民
日
・
ロ
晴
酬
止

1
a

引
毎
回
晶
君
編
著
言
叶
＠

議
時
醐
紅
師
団
害
U
m

晶
z

－r
E
溢－－
a
Z
E
E・
帰
依
証
酬
ぱ
月
司
u

“

立
J
圃
T
十
幽
貯
隠
叩
郁
子
－

V

彊
叫
圃
吉
凶
酬
額
景
比

d

肝
心
細
温
計
調
叩
m
a

具
都
江
市
行

文
事
一
z－辛
h

d

日

L
引

株

会

蹴

百

m

求主
円

四一ヱロ

告

F

w

a恒

者

440

要摘

当一

30
D

得意先コード

（匝

440

単

＋華

1

地域政党ふえちゃま議員団

’P

(.

500 500 冊1

冊フラットファイyレ 500 50 i口

し；6

F：ぇ

『

J

F

n

む

舗網了J：＿働側繍…働側崎静男：＿＿J削静司噌時＃柑伶樗岨1_,_.4品ロー
消警税

計』C』

亡コ

〔取引銀行〕京都北郡信用金庫駅南支店晋No700088
京都銀行福知山支店晋No787042
中兵庫倍用金庫福知山支店晋Na0007145

（市専用口座）京都北都信用金庫I~南支店普No1072076

塩見様

内輪口

②納入通知書兼領収書

j口座番号！0109ト7-960071j加入者名j福知山市会計管理者i

E平成28年度 i 番号 6700054919-00・-00 .

納めるところ

福知山市役所会計室及び各支所出納窓口

T

必..描知山市宇内記 13-1

付
者

地域政党ふくちゃま議員団 様

コピー代
平成28年度下半期（4月～9月分）

納付金額

納入期限｜ 希長〉件P-fl刊
所属01010000 市議会 議会事務局

会計I01ー離合計

款 120諸収入

項Ios雑入

目Io4雑入

節 I01雑入

細部Isaコピー代
説明I02議会事務局

上記のとおり納付してくださいロ

弁会iォ持llfJ呼 9
椙知山市長
大橋、一夫

京都銀行 本店・支店

副都北部｛，!Ill金1,H 本／， I／•支店

京都丹の国農業協同組合 本店・支店

関西アーバン銀行 福知山支店

近畿労働金庫 福知山支店

｛§属銀行 福知山支店

｛日馬信用金庫 福知山支店

66凹 i福知山市内の京都農業協同組合

描知山市内の中兵庫信用金庫

近畿2府4県の郵便局（大阪府、京都府、

兵庫県、奈良県、滋賀県、和歌山県）

＠

②納入通知書兼領収書

l口座番号jo109o-7-960011j加入者名｜福知山市会計管理者l

E平成28年度 i 番号 6700081207-00-00

T

納’福知山市字内記 13-1

付
者

地域政党ふくちゃま議員団様

コピー代
平成28年度下半期 Clo月～3月分）

⑨

納めるところ

福知山市役所会計室及び各支所出納窓口

京都銀行

J~t/i日北部f, 1JIJ金/iii

本店・支店

本J,if.支j山

京都丹の国農業協同組合 t 本店・豆店

関西アーバン担行

近畿労働金庫

但馬銀行

但馬信用金藤

福知山支店

福知山支店

福知山支店

福知山支店

納付金額 338円i l福知山市内の京都農業協同組合

納入期限｜ 浄ポオ持）fl列Q
所麗I01010000 市議会 a 議会事務局

01一般会計

款 120諸収入

項 Ios雑入

13 jo4雑入

節 I01雑入

結節I~o コピー代
説明I02議会事務局

上記のとおり納付してください。

福知山市長

大橋一夫

上記のとおり領収しました。

京都府福知山市市町村コード 262013

領収日付印

U
U劃
U
U引引
A
H

姐・2蜜
zaa
－－E
・・・

”n
H
H
U
E
”h
U

M
M
H
o

－
 時

日
時
O

M
H
M
o

l

濯
曙
団
団
掴
福
田
柵
守
，

Z
E
E
－Baz
－－－－－

H
H
U
U
U
H
u
n
U

沼
市
沼
市

Z

E
－－－aaza
－－－－
a
a
可・・

劃
酎
割
引
山
町
副
酎
闘

n
H
M

－
 日

目

H
o

－－aZE
・E・－aa
－－m

n
u
u
u
u
u
u
n
”hHM

M
M
M
o

盟
理
問
団
旭
撞
措
帽
守
，

n
U
E
a
Z
E
a－
－

n
U
H
U
H
H
H
M
U
s
t

nHu

”
日
時
眼
目
日
目
隠
隠

n
H
M
E
E
E
E
E
B
a
E
E
w
n
H
M

噌’A
は
は
川
川
川
は
は
は
は
川

h
h
u
u
E引
出
引
引
吋
4

q〆
同
制
引
引
引
割
引
町
山
割
引

同
盟
国
民
酎

4

j

l

円

U
H
U
H
H
H
H
H
H
a
－

nu
－az－－－量』，

n
H
u
a
E
2
2
2
B
E
a－－豪

F『
d

hhu

福知山市内の中兵庫信用金庫

近艶2府4県の郵便局（大阪府、京都府、

兵庫県、奈良県、滋賀県、和歌山県）

支出科目：資料購入費

合計金額： 15 ,5 9 9円

：の

今夜収支． φb③ τ均$＂）写翌三昧

@
201之？年之月／日

領収証

附扮みぺ均：議題

¥3’000圃

名ア1
ただし、「ソシオ・マネジメント」第1号・第2号 E第3号セット代金として

上記正に領収いたしました。

喝容障担即司で明＿，，，，，.

領 収証

オせが訟仇（汁1 ：~，~11} 1錦 d 段目

金額 li ltf;l2lsl内l

ふ17年 3 月s 日

，.・司帽司ー司ーーーーーーー．

I I
a』ーー＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ ,.

但し

上記金額正！こ領収い芝しまし左

三店員：告・
・ ・‘ ー’ l二， _;_,,, ..•.. ..：・’ ＂：：ヰ E , •• ~ ••• , ＿，」＂九...•..: ~·i ....... _,,J lρ .，：，，，占由主ピムZ＂·正月..：，.叫，~·.• ..：：：.台 弘二日占~ム中叫4与山ムわ江.•»：~向弘治抽出品目品L品~平品A日品占品抽時開晶品品醐』品 」品晶る，＿，，；，，..岨ふ，.......ム4

.&

＼

N'.}

利
一
房
潜

願
書
目
判

町

一

川
町レ
m

刊
引

ω

＝＝ロ

．
福
マ
電

金額（税込）

計

	9147
	9148
	9150